令和２年４月２７日
新庄村立新庄小学校

保護者の皆様
新庄村立新庄中学校

新庄村立新庄小学校
校長 原田 寛治

新庄村立新庄中学校
校長 新家 道正

短縮授業及び臨時休業のお知らせ

平素から学校教育にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、４月２５日（土）のウサギメールでもお知らせしましたとおり、短縮授業及び臨時

休業を実施します。

記

１ 期 間 短縮授業 ４月２７日（月）・４月２８日（火）
臨時休業 ４月２９日（水）から５月１０日（日）まで

・４月２７日（月） ・４月２９日（水）昭和の日
４校時まで授業・給食 ・４月３０日（木）臨時休業
１３時３０分 一斉下校 ・５月 １日（金）臨時休業
１３時３５分 スクールバス ・５月 ２日（土）
※小学生の歯科検診は延期します。 ・５月 ３日（日）憲法記念日
※スクールバスは中学生も利用できます。 ・５月 ４日（月）みどりの日

・５月 ５日（火）こどもの日
・４月２８日（火） ・５月 ６日（水）振替休日

４校時まで授業・給食 ・５月 ７日（木）臨時休業
１３時３０分 一斉下校 ・５月 ８日（金）臨時休業
１３時３５分 スクールバス ・５月 ９日（土）
※スクールバスは中学生も利用できます。 ・５月１０日（日）

※臨時休業期間の部活動はありません。

２ 臨時休業後に登校する日 ５月１１日（月）

３ お願い

・授業日は、登校前にお子様の健康状態の把握をお願いします。風邪の症状や３７度５分
以上の発熱がある場合は登校させないでください。（欠席扱いとはなりません。）

・感染症予防のため保護者の判断で登校を取りやめる場合は、事前に学校へ連絡をお願い
します。（欠席扱いとはなりません。）

・長期の休業になります。児童生徒の健康面にご配慮ください。３７度５分以上の発熱の
場合は、必ず学校へ連絡をください。

・児童生徒の状況把握のため、５月８日（金）に担任から各家庭に連絡をさせていただき
ます。

・臨時休業中の家庭学習について
１日の学習計画を立て、計画的に学習ができますよう、声かけをお願いします。
休業中にしてもらいたい宿題・課題を出しています。学年に応じた丸つけなどのご協
力をお願いします。

４ その他 今後、変更などある場合は、ウサギメールでお知らせいたします。

不要不急の外出を避けましょう。広域の移動は避けましょう。

近隣地域での新型コロナウイルス感染者が確認されたことへの緊急対応です。
保護者の皆様にはご心配やご迷惑をおかけしますが、お子様の安全・安心第一ということ

で、ご理解いただき、家庭生活、家庭学習についてよろしくお願いいたします。